Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Cod. Biblia sacra (omisso Psalterio)

Biblia sacra (omisso Psalterio) - Lichtenthal 13

Lichtenthal (?), [um 1300]

Jesaja (Textanfang fehlt)

[urn:nbn:de:bsz:31-35330](#)

mme nec fota oleo. **T**erra
vā deserta: cūtates vīre ig
ne succēse. **L**egionem vīam
in conspectu vīro alieni deuorāt.
et desolabit̄ sic in uastitate hos
tili. **D**erelinquet̄ filia syon sic
umbraculū in vīnea: et sicut
tugurū in cucumerario. **S**i
si dñs exercitū reliquisset no
bis semen quasi sodoma fuisse
m̄. et quasi gomorri similes
essemus. **A**udite verbi dñi
p̄ncipes sodomor̄: p̄cipite au
rib̄ legem dei n̄i p̄pls gomōere.
Quo in multitudine uictima
rū n̄i dicit dñs? **P**len̄ sū.
holocausta arietū et adipem
pinguium. et sanguinē intu
lor̄ et agnor̄ et h̄yrcor̄ nolim.
Cum ante quiescuit hec de ma
nib̄ utis: ut ambularetis
i atris meis. **E**t afferatis ul
tra sacrificiū frustra: incen
sum abhominatio est in. **E**t
omemias uīas et latīa et festi
tates alias n̄ ferim. Iniqui
ctus uti. Kalendas uīas et sol
lemnitates uīas ocluunt aīa
mea: et facti estis in inlaicita
tem: nec quac̄ dūmittā peccā
uīa. Et cū extenderitis ma
nus uīas auertā oclos meos a
facta se n̄ molesta. **L**aborau
sustinenſ.

uobis: et cū multiplicaueritis
orationē n̄ exaudiā. **Q**an̄ vīe
sanguine plene sunt. **L**auami
ni mundi estote: auferete ma
lum cogitationū vīar̄ ab oclis
meis: quiescite agere puerle: dis
cite bene facere. **Q**uerite iudici
um: subuenite oppreso: iudicate pu
pillo: defendite uotuā: et uenite et
arguite me dicit dñs. **S**i fuerint
peccata uīa ut coccinū quasi ux
deilbabunt̄. et si sunt rubra q̄si
vermiculus uelut lana alba erit̄.
Si uolueritis et audieritis me:
bona terre comedetis. **Q**uod si no
lueritis et me ad iratundia puca
ueritis: gladius deuorabit uos: q̄
a os dñi locutum est. **Q**uonodo
facta est meretr̄x ciuitas fidelis:
plena iudicii. **J**usticia requieunt
in ea: nunc aut̄ homicide. Argu
tū tuū uerbi est in scoriā: campo
nes tuū miscent uīū aqua. **P**rim
cipes tuū inobedientes: locū furū.
Omnes diligunt munera: lectū
retributiones. **P**upillo n̄ iudicat.
et caruia uide n̄ ingredit̄ ad eos.
Prop̄t hoc art dñs exercituum
fortis isti. Heu consolabor̄ super
hostib̄ meis: et iudicabor de mi
nis meis. Et conūtam manū
meā ad te: et extoquā ad purū
et sic ciuitas q̄ uastat.

conspectū meū uenit̄.
quis

scoriā tuā . & auferām ostē
stagnū tuū : & restituā iudicē
tuos ut fuerunt prius : & consi
liarios tuos sic antiquit̄. Post
hec vocaberis ciuitas iusti : &
urbs fidelis. Syon in iudicio
restitut̄ & redirent eā in iusti
cia : & conteret scelestos & pecta
tores simul. & qui dereliquerūt
dñm consumēt̄. Confundent̄
enim ab ydolis quibꝫ sacrificave
runt : & erubescetis sup̄ ortis
quos elegeratis : cū fueritis ue
luti terebunt̄ defluentibꝫ foliis.
& uelut ortus absq; aqua. Et
erit fortitudo iusta ut fauilla stup
pe & opus uīm quasi scintilla :
& succendet̄ utrumq; simul & n̄
erit qui extinguat. **II.**

Derbūm qđ uidit̄ yslas
filius amos sup̄ iudam
& ierlm̄. Et erit in nouissimus
diebꝫ preparatus mons domus
dñi in uertice montūl : & ele
uabit̄ sup̄ colles : & fluent ad eū
om̄is gentes . & ibunt̄ pli mul
ti & dicent . Venite ascendam̄
ad montē dñi . & ad domūl dei ia
cob : & docebit nos vias suas :
& ambulabim̄ in semitis eū :
quia de syon exhibit lex & ierbūl
dñi de ierlm̄. Et iudicabit gen

tes : & arguet pplos multos.
Et conflabunt gladios suos m
uumeres : & lanceas suas m fal
ces. Non leuabit gens corr̄
gentē gladiūl : nec excedent̄
ultra ad plūl. Domus iacob :
uenite & ambulam̄ in lumine
dñi . Precisti em̄ yplm tuūl do
mūl iacob . quia repleti sūt ut
olim & augures habuerunt ut
phylistum : & pueris alienis ad
heserant. Et repleta est terra au
ro & argento . & n̄ est finis the
sauror̄ ei. Et repleta est terra et̄
equis : & innumerabiles qua
drige ei. Et repleta est terra ei ydo
lis . opus manūl suar̄ adorare
runt qđ fecerunt digiti eorū : &
incurvatus est homo & humili
atus est uir. Ne ḡ dimitas eis.
Ingrēdere in petrū : abscondere
in fossa humo a facie timoris
dñi : & a glā maiestatis ei. O
culi sublimes hominis humili
ati sunt : & incurvabit̄ altitu
do uiuor̄. Exaltabit̄ aut̄ dñs lo
bus in die illa : quia dies dñi ex
erctiūl sup̄ om̄ē supbū & ex
cessū . & sup̄ om̄ē arrogante &
humiliabit̄ . & sup̄ om̄is cedros
lybani sublimes & erectas . & su
p̄ om̄is queret̄ balan̄ : & sup̄ om̄is

montes extellos. & sup om̄is colles elevatos. & sup omnē turrem excellam. & sup omnē mūrū mūritū. & sup om̄is nānes tharsis. & sup om̄ne qđ iusū pulchrū est. Et incuruabitur sublimitas hominū. & humiliabit̄ altitudo iurorū. & eleuabit̄ dñs solus in die illa. & ydola penit̄ conterent. Intervibunt in speluncas petiarū & in uoramētes terre a facie formidinis dñi & a glā maiestatis ei. cū surrexerit p̄cutere tr̄m. In die illa p̄ciet homo ydola argenti sui & simulachra auri sui que fecerit sibi ut adoraret talpas & uesp̄tiones. & ingrediet̄ scissurās petiarū & in cauernas laxorū a facie formidinis dñi. & a glā maiestatis ei. cū surrexerit p̄cutere tr̄m. Quiescite ḡ ab hōi nt cui sp̄c in narib' eius. q̄a extelus reputatus est ip̄e. **III.**

Ecce enī dñator d̄s exercitū auferet ab ierlm̄ & a uida ualidū & fortē. om̄ne robur panis & om̄ne robur aquae. fortē & virū bellatore. uidicē & ypham. ariolū & sevem. pr̄incipē sup quinqua guta & honorabilem uultu &

consiliariū. sapientē de archi tectis. & prudentē eloquij myſtici. Et dabo pr̄incipes pueros eoz. & effeminati dñabunt̄ eis. Et corruet p̄pls vir ad virū. uisquisq; ad p̄ximū suū. Tu multuabit̄ puer contra senem. & ignobilis contra nobilē. App̄ henderet enī vir fr̄m̄ suū. do mesticū patris suū. **et dicit** vestimen tu tibi est. princeps esto nōst̄. Luna aut̄ hec sub manu tua. Et respondebit in illa die dicens. Non sum medicus. & in domo mea n̄ est panis necq; uestimentū. nolite me constituerē pr̄incipē p̄pli. Uit enī ierlm̄ & iudas concidit. quia lingua eoz & adm̄ventiones eoz cont̄ dñm. ut puocarent oclos maiestatis ei. Agnitus uult eoz respondit eis. & peccatum suū quasi sodoma p̄dicauerūt nec abscondit. Ne anime eoz. quō redditū sunt eis mala. Dicite iusto quō bene. quō fructū adm̄ventionū suarū comedet. Ne impio in malū. Letribu tio enī manūt̄ ei fiet ei. Populū meū exactores sui spolia uert̄. & mulieres dñate sunt ei. Pople meus q̄ beatū te dicunt